
 

COMUNE DI LEI 
Provincia di Nuoro 

 
 

ORIGINALE 
Deliberazione N. 32 

In data 22-04-2024 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
 

Oggetto : Organizzazione manifestazione Primavera nel 
cuore della Sardegna  - Edizione 2024. Atto di indirizzi 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventidue del mese di aprile alle ore 12:00, nella Residenza Municipale, 
a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale 
 
Eseguito l'appello risultano: 

 

Cadau Luigi Sindaco Presente 
Pintore Giuliana Vicesindaco Presente 
Mureddu Giovanni Assessore Presente 
Roccu Mario Assessore Presente 
 
 
Presenti n.    4  Assenti n.   0 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Falchi Antonio Maria. 

Il Presidente Dott. Cadau Luigi, n ella sua qualità di Sindaco, constatato legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 22-04-2024 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso l’Amministrazione comunale con Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 12.02.2024 
ha aderito al circuito “Primavera nel cuore della Sardegna - Edizione 2024”, manifestazione promossa e 
coordinata dall’A.S.P.E.N. - Azienda Speciale della C.C.I.A.A. di Nuoro; 
 
Dato atto che la manifestazione si svolgerà nei giorni 15 e 16 giugno 2024 e dovrà essere organizzata 
dall’amministrazione comunale e mira a potenziare e sostenere le eccellenze produttive del territorio e 
mantenere vive le tradizioni socio-culturali sarde e tipiche della comunità di Lei, riportandole ai luoghi 
in cui hanno avuto origine; 
 
Considerato che le due giornate verranno svolte all’insegna della cultura tradizionale sarda e Leiese e 
che vedranno come protagonista non solo i prodotti agroalimentari tipici leiesi ma anche i luoghi 
naturalistici da cui questi prodotti hanno origine, e che a tal fine si intende organizzare un vasto 
programma di attrazione e promozione del territorio. 
 
Considerato che, al fine di rendere più efficiente ed efficace la realizzazione della manifestazione, si 
ritiene opportuno avvalersi, anche del supporto delle associazioni culturali e/o sociali con sede nel 
comune di Lei che conoscono le tradizioni tipiche della comunità leiese, previa concessione di un 
contributo di € 15.000,00 a valere sul cap. 2113 del bilancio 2024; 

Dato atto che l’istanza di concessione del contributo, redata sotto forma di autocerificazione ex art. 76 
del DPR n. 445/2000, dovrà essere corredata, del Bilancio di previsione relativo al programma delle 
attività che si intendono svolgere durante la manifestazione e che il contributo verrà concesso per il 
50% a titolo di acconto, a seguito di presentazione del bilancio di previsione delle spese da sostenere, e 
il restante 50% a seguito di rendicontazione della spesa sostenuta, debitamente corredata da idonea 
documentazione (fatture, ricevute fiscali, etc. ...); 

Dato atto che le attività oggetto del programma devono essere tutte attinenti alle tradizioni socio-
culturali sarde e/o tipiche della comunità Leiese; 
 
Ritenuto che dette iniziative poiché hanno rilevanza sociale, culturale ed aggregativa di interesse 
generale della comunità possono ritenersi come attività compatibili con le finalità istituzionali dell’Ente; 
 
Ritenuto, pertanto, impartire, al Responsabile dell’area amministrativa – sociale, apposito atto di 
indirizzo al fine di avviare la manifestazione di interesse rivolta alle associazioni culturali e/o sociali, 
con sede legale nel comune di Lei, che intendano collaborare con il comune di Lei nell’organizzare la 
manifestazione “Primavera nel cuore della Sardegna - Edizione 2024”;  
 
Visto il Bilancio per l’esercizio 2024;  
 
Acquisito, nella proposta di deliberazione, il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile  espressi 
dai rispettivi Responsabili di servizio, ex art. 49 del D. Lgs. 18.08/2000, n° 267; 
 
Con voto unanime espresso nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A 



DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 22-04-2024 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 3 

 
Di far proprie e di approvare integralmente le premesse e le motivazioni su esposte. 
 
Di impartire, al Responsabile dell’area amministrativa –sociale apposito atto di indirizzo al fine di 
avviare la manifestazione di interesse rivolta alle associazioni culturali e/o sociali, con sede legale nel 
comune di Lei, che intendano collaborare con il comune di Lei nell’organizzare la manifestazione 
“Primavera nel cuore della Sardegna - Edizione 2024”.  
      
Di destinare a tal fine la spesa di € 15.000,00 imputando la copertura finanziaria al cap. 2113 del 
bilancio di previsione anno 2024.  
 

Di stabilire che contributo verrà concesso per il 50% a titolo di acconto, a seguito di presentazione del 
bilancio di previsione delle spese da sostenere, e il restante 50% a seguito di rendicontazione della spesa 
sostenuta, debitamente corredata da idonea documentazione (fatture, ricevute fiscali, etc. ...); 
 
Di stabilire che le attività da svolgere durante la manifestazione “Primavera nel cuore della Sardegna – 
Edizione 2024” devono essere tutte attinenti alle tradizioni socio-culturali sarde e/o tipiche della 
comunità Leiese; 
 
Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa, Affari Generali e Sociale al compimento degli 
atti di gestione successivi di sua competenza. 
 
Di dichiarare, con separata votazione favorevole resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 22-04-2024 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 4 

 
Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL. 

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico-amministrativo in relazione alle  
proprie competenze. 
 
 

 Il Responsabile del servizio Amministrativo  
 Dott.ssa Maria Grazia Carta  

firmato digitalmente 
 
 
 

 
 
Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo contabile in relazione alle  proprie 
competenze. 
 
 

 Il Responsabile del servizio Finanziario  
 Rag. Daniela Pianti 

firmato digitalmente  
 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale  

Dott. Cadau Luigi 
 

Dott. Falchi Antonio Maria 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 
 


